
G00019.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 08/03/2004 N.      19

OGGETTO:
SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI ISCHIA.

APPROVAZIONE RIPARTO SPESE TRA I COMUNI DEL CIRCONDARIO.

L'anno duemilaquattro , addì otto, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO atto che presso questo Comune funziona la Sottocommissione Elettorale
Circondariale ex C.E.M.;

VISTA  la relazione relativa alla spesa sostenuta nell’anno 2003 per il
funzionamento della S.E.C. a firma del Responsabile dell’Ufficio Elettorale di questo
Comune in data 09.01.2004;

RITENUTO in applicazione dell’art.62 del D.P.R. n° 223 del 20.3.1967 sostitutivo
dell’art.57 Legge 7.10.1947 n° 1058, approvare il riparto della spesa tra i Comuni del
Circondario secondo il prospetto seguente: periodo 1.1.2003/31.12.2003:

COMUNE                                           Consistenza elettori

ISCHIA                                                  16.406
BARANO                                                 8.136
CASAMICCIOLA TERME                        6.323
FORIO                                                   12.149



G00019.DLB.doc

LACCO AMENO                                      3.654
SERRARA                                               2.750
                      Totale elettori                  49.418

Spesa indennità ai componenti:               Euro    21.696,42
Spesa bollette Telecom:                           Euro         839,00
Totale spesa periodo 1.1./31.12.2003      Euro    22.535,42

Coefficiente: Euro 22.535,42:49.418 = Euro 0,45601643 (spesa per elettore)
Spesa dovuta da ogni singolo Comune:

Comune                        n° elettori x coefficiente              spesa comp.va

ISCHIA                            16.406x 0,45601643               euro  7.481,40
BARANO                           8.136x         “                          “      3.710,14
CASAMICCIOLA T.            6.323x        “                           “     2.883,39
FORIO                              12.149x        “                           “     5.540,14
LACCO AMENO                 3.654x        “                           “     1.666,28
SERRARA F.                      2.750x        “                           “     1.254,04

   VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;
   AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA

- Approvare il riparto delle spese di cui al prospetto innanzi riportato e conseguentemente
emettere reversale d’incasso a carico dei seguenti Comuni per le somme a fianco
indicate:
Comune di Barano                              Euro    3.710,14
Comune di Casamicciola Terme         Euro    2.883,39
Comune di Forio                                  Euro    5.540,14
Comune di Lacco Ameno                    Euro    1.666,28
Comune di Serrara Fontana                Euro    1.254,04

- Notificare, a cura dell’Ufficio Elettorale, la presente delibera a tutti i Comuni del
Circondario;

- Nominare il Dirigente dei Servizi Finanziari responsabile del procedimento, affinché curi
le riscossioni innanzi indicate;

- Allegare al presente deliberato i pareri espressi ex art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

- Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, previa separata unanime
votazione.



G00019.DLB.doc



G00019.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00019.DLB.doc


